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Święto Świętej Rodziny 

Refleksja  
 

Niedziela Świętej Rodziny: Józefa, Maryi i 

Jezusa jest okazją do uczczenia naszych 

rodzin.  

Gdy myślę o małżeństwie, mam przed 

oczyma scenę z dramatu „Przed sklepem 

jubilera” Karola Wojtyły. Bohaterami są 

trzy, związane ze sobą pary, a jego tematem 

miłość i małżeństwo. W centrum akcji jest 

sklep jubilera, w którym pary kupują 

obrączki ślubne. W drugim akcie Anna, 

żyjąca ze Stefanem w nieudanym 

małżeństwie, chce sprzedać swoją obrączkę 

zakupioną w pierwszej części dramatu. 

Jubiler kładzie ją na wadze i mówi: 

„Obrączka ta nic nie waży, waga stale 

wskazuje zero i nie mogę wydobyć z niej 

ani jednego miligrama. Widocznie mąż pani 

żyje - wtedy żadna obrączka z osobna nic 

nie waży - ważą tylko obie. Moja waga 

jubilerska ma tę właściwość, że nie odważa metalu, lecz cały byt człowieka i los”. 

Wszystkie trzy małżeństwa przeżywają trudne losy i nie wszystkie dotrwały do 

końca. Każde z nich spotyka się z „przypadkowym rozmówcą”, to on kieruje ich 

myśli ku Bogu. Pokazuje, że Chrystus ma się rodzić w miłości pomiędzy osobami 

tworzącymi rodzinę. To prawda. Może dlatego ta Niedziela Świętej Rodziny jest 

zaraz po Bożym Narodzeniu? 

Rodzinę przedstawia nam pierwsze czytanie z  Księgi Rodzaju. Jest Abraham         

i Sara. Są w podeszłym wieku, bo Abraham miał wówczas około 85 lat, a jego 

żona niewiele mniej. Nie czują się dobrze w relacji z Bogiem i ludźmi. Na głos 



pana wyszli z Ur chaldejskiego, a On, zamiast im błogosławić, zsyła przekleństwo 

bezdzietności, przez co byli wyśmiewani przez innych. Wpierw słyszą niesłychaną 

obietnicę, że Abraham będzie miał potomka. Co też się stało. Jednak jego matką 

była niewolnica Hagar. Abraham był człowiekiem towarzyskim, gościnnym            

i zaprasza Trzech Wędrowców pod dach swojego namiotu, a ci wypowiadają mu 

obietnicę potomstwa z żony – Sary. Było to w południe, a przysłuchująca się        

w cieniu namiotu Sara zaczęła się śmiać (Rdz 18, 11). Bóg spełnia swoje obietnice 

i kobieta rodzi Izaaka. Bóg tym słowem potwierdza, że wspólnota rodzinna jest 

miejscem Jego szczególnego przychodzenia, błogosławieństwa i troski. Bóg jest    

w stanie zmienić historię każdej rodziny. Także tej przekreślonej przez ludzi, 

niepłodnej duchowo, jak i fizycznie. 

W liście do chrześcijan żydowskiego pochodzenia, którego fragment usłyszeliśmy 

w drugim czytaniu, ponownie jest mowa o rodzinie Abrahama, ale akcent 

położony został na ofiarę Izaaka na górze Moria. Abraham, starzec, wiódł na górę 

syna, który, jak mówią midrasze – żydowskie komentarze, miał 33 lata, aby spalić 

go jako ofiarę dla Boga. Izaak, przez wiek i ofiarę, jest zapowiedzią Chrystusa. 

Zawsze zastanawiałem się, jak to możliwe, że Izaak, młody mężczyzna, wiedząc, 

że ma być złożony w ofierze, mając więcej sił i mniej lat niż ojciec, nie uciekł.      

Z pomocą przychodzą midrasze, które mówią, że modlił się i że miał powiedzieć 

do Ojca: „«Ojcze, jestem młody i boję się, że moje ciało może zadrżeć z obawy 

przed nożem lub ucieknę, i ulitujesz się nade mną, przez co zabicie mnie może nie 

być właściwe i nie będzie się liczyć jako prawdziwa ofiara; przeto zwiąż mnie 

bardzo mocno». Niezwłocznie związał Izaaka. Czy można związać 

trzydziestosiedmioletniego mężczyznę? Tylko za jego zgodą!” (Genesis Rabba 56, 

8). Czasem warto nam wrócić do tej modlitwy, gdy chcemy uciec przed 

Bogiem, trudnościami, nie chcemy żyć dekalogiem, a może życie w rodzinie 

przerasta nas o głowę. „Zwiąż mnie mocno Boże, bo chcę uciec od walki         

z grzechem, słabością, przeciwnościami”. Warto dodać, że do tego zmagania 

pomocą są najbliżsi. 

W Łukaszowej Ewangelii spotykamy Symeona i Annę oraz Józefa i Maryję. 

Pierwsi symbolizują lud Starego Testamentu, oczekujący na Mesjasza, drudzy 

należą już do historii Nowego Testamentu – są opiekunami Jezusa. Tym, który 

zbiera ich w jednym miejscu, jest Nowonarodzony. W życiu jednych, jak                

i drugich, w centrum jest Jezus – to kolejna podpowiedź liturgii słowa. 

Każdy z nas ma rodzinę. Mamy rodziców, rodzeństwo, niektórzy wnuki,               

a niektórzy współmałżonków, niektórzy z nich są już po drugiej stronie życia. Ta 

niedziela uświadamia nam, jak ważny jest ten sakrament i jak ważne jest to, że 

spotykamy się w Kościele na Eucharystii. Bóg nie daje nam przypadkowej historii 

życia, przypadkowych ludzi obok nas. Daje nam rodziny, wspólnoty, które 

wspiera i błogosławi, gdzie dzieją się zwyczajne-niezwyczajne rzeczy, gdzie 

dojrzewa się do wiary i zmaga z przeciwnościami, gdzie kocha się i troszczy          

o siebie nawzajem.  

 



Na wesoło  
 

Jaka jest różnica w ekscytacji z otrzymanego prezentu w Boże Narodzenie między 

Polską a Ameryką? W skarpecie… W Ameryce prezenty wkłada się do skarpety,     

a w Polsce skarpety dostajesz w prezencie. 

 
Opowiadanie – Rodzina 

 

W dwupiętrowym domku położonym w sercu doliny, pośród łąk i lasów, żyła 

szczęśliwa rodzina. Początkowa składała się z trzech osób: z matki, ojca oraz 

radosnego synka. Ojciec pracował w fabryce mebli łazienkowych, matka 

uprawiała ogródek za domem oraz miała pieczę nad kurami. Synek chodził do 

szkoły. Był szczęśliwy i dumny, ponieważ nauczył się pisać swoje imię. Środkiem 

doliny płynął wesoły i kręty strumyk. Dom był oddalony od wsi, dlatego co 

niedzielę rodzina wsiadała do maleńkiego samochodu i jechała na mszę do 

kościoła parafialnego. Wieczorem w domu panowało trochę zamieszania, 

ponieważ chłopczyk, zanim poszedł spać, zawsze znajdował jakieś dziwne zajęcia. 

Przed snem jednak wszyscy znajdowali czas i wspólnie się modlili. Jeden               

z aniołów co wieczór zbierał te modlitwy i zanosił je do nieba. Pewnej jesieni 

przez wiele dni padał deszcz, tak że strumień wypełnił się mętną wodą.                

O zachodzie słońca spiętrzona woda przerwała tamę i zaczęła zalewać dolinę. 

Ojciec obudził żonę i synka. Byli przerażeni, gdyż woda dotarła już do parteru 

domu i ciągle szła w górę. Coraz szybciej. Wejdźmy na dach – zawołał ojciec. 

Wziął dziecko i wszedł na poddasze, a stamtąd na dach. Matka udała się za nimi. 

Na dachu czuli się jak rozbitkowie na wyspie, która stawała się coraz mniejsza. 

Woda nieustannie podnosiła się. Ojciec stojąc na dachu, uściskał żonę                    

i powiedział do niej: Weź dziecko i wejdź na moje ramiona! Matka i dziecko 

oparli się o ramiona ojcu, który nadal zachęcał: Stań na moich ramionach i umieść 

dziecko na swoich. Nie bój się. Cokolwiek się stanie, ja was nie opuszczę. Matka 

ucałowała synka i powiedziała: Wejdź na moje ramiona i nie bój się. Cokolwiek 

się stanie, nie opuszczę cię. Woda nadal podnosiła się. Zalała ojca do ramion, na 

których stała matka. Potem zalała matkę, ciągle trzymająca synka. Mężczyzna nie 

puścił żony, chociaż woda nadal się podnosiła. Dotarła aż do ust dziecka potem 

jego oczu i czoła. Anioł, który przyszedł zebrać wieczorne modlitwy zobaczył 

jedynie kosmyk jasnych włosków. Chwycił go i pociągnął. Z wody wyłonił się 

chłopczyk uczepiona do niego matka, a do niej ojciec. Wszyscy trzymali się 

mocno razem. Anioł uniósł się z nimi i położył ten ludzki łańcuch na wzniesieniu, 

do którego nie docierała woda. Tata, mama i dziecko położyli się na trawie, potem 

zaczęli się ściskać, płacząc i śmiejąc się jednocześnie. Tego wieczoru zamiast 

modlitw anioł zaniósł do nieba ich miłość, a wszystkie zastępy niebieskie biły 

głośne brawa (por. B. Ferrero, 365 krótkich opowiadań dla ducha). 

 

 

 



Ogłoszenia 
 

1. Uwaga zmiana numeru telefonu i godzin przyjmowania zgłoszeń na Msze 

święte! 

Zasady zgłaszania chęci uczestnictwa w następujących Mszach świetych 

świątecznych: 

- 1 stycznia – Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi (10
15

 oraz 18
30

) 

- 2 stycznia (sobota) – z II niedzieli po Narodzeniu Pańskim (18
30

) 

- 3 stycznia (niedziela) – II niedziela po Narodzeniu Pańskim (10
15

 oraz 18
30

) 

- 6 stycznia (środa) – Uroczystość Objawienia Pańskiego (10
15

 oraz 18
30

) 

- 9 stycznia (sobota) – ze Święta Chrztu Pańskiego (18
30

) 

10 stycznia (niedziela) – Święto Chrztu Pańskiego (10
15

 oraz 18
30

) 

Od poniedziałku (28.12.) do środy (30.12.) w godzinach: 11
00

 – 13
00                           

oraz 16
00

 – 17
00

, pod numerem telefonu: 07141/7889131 (ks. Piotr).  
 

2. W czwartek, 31 grudnia przypada WSPOMNIENIE ŚWIĘTEGO 

SYLWESTRA I, PAPIEŻA. Zapraszamy o godzinie 16
00

 na Mszę świętą na 

zakończenie Starego Roku z kazaniem sylwestrowym i nabożeństwem 

dziękczynnym.  
 

3. W piątek, 1 stycznia obchodzić będziemy UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEJ BOŻEJ 

RODZICIELKI MARYI. W Nowy 2021 Rok Pański zapraszamy na Mszę świętą        

o godzinie 10
15

 lub 18
30

. 
 

4. W niedzielę, 3 stycznia przeżywać będziemy Drugą Niedzielę po Narodzeniu 

Pańskim. Msze święte będą sprawowane o godzinie 10
15

 oraz o godzinie 18
30

. 

Przed Mszą wymiana tajemnic różańcowych.  
 

5. W środę, 6 stycznia przypada UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO. Msze 

święte będą sprawowane o godzinie 10
15

 oraz o godzinie 18
30

. 
 

6. W tym  roku nie będzie tradycyjnych odwiedzin kolędowych duszpasterzy       

w domach naszych wierzących, ale 6 stycznia będziemy modlić się w kościele za 

rodziny, w których gościliśmy każdego roku. 
 

7. Od 12 stycznia zmienią się zasady zgłaszania chęci uczetnictwa we Mszach 

świętych. Będzie umożliwiona droga tzw. online poprzez naszą stronę 

internetową: ppk-ludwigsburg.de  Już dzisiaj zapraszamy do odwiedzenia naszej 

storny.  
 

8. Zgodnie z obowiązującymi obostrzeniami w czasie trwania liturgii i nabożeństw 

wierni są zobowiązani do noszenia maseczki ochronnej, zasłoniającej usta i nos.      

W kościele nie są respekotwane atesty wydawane przez lekarzy.  

PROSIMY, ABY NIE ŚPIEWAĆ KOLĘD LUB ZNANYCH PASTORAŁEK.  
 

9. Uprzejmie prosimy o wchodzenie i opuszczanie kościoła z zachowaniem 

bezpiecznej odległości. Rozpocznamy wychodzenie z kościoła od tylnych ławek.  

 



10. Składamy serdeczne podziękowanie wszystkim osobom, które podjęły się 

pracy przy budowie stajenki bożonarodzeniowej. Dziękuję za kwiaty, dekorację  

i za podjęte prace porządkowe. 

 

INFORMACJE O GODZINACH SPRAWOWANIA MSZY ŚWIĘTYCH      

W NASZEJ PARAFII TRACĄ WAŻNOŚĆ Z CHWILĄ OGŁOSZENIA 

NOWYCH OBOSTRZEŃ DOTYCZĄCYCH ZAMYKANIA LUB 

WIĘKSZEGO OGRANICZENIA ILOŚCI WIERNYCH W KOŚCIOŁACH. 

 

Złota myśl tygodnia  

Miłość to wszystko, czego potrzeba, aby ten świat uczynić lepszym.  

(Isadora Duncan) 

 

Plan intencji: 31.12.2020 – 03.01.2021 

 
Czwartek 

31.12.2020 

Wspomnienie św. Sylwestra 

Godzina 1600 

 

Za zmarłego Mirosława Pietrzyk. (Msza gregoriańska 1) 

Piątek 

01.01.2021 

Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki 

Maryi  

Godzina 1015 

 

W intencji członków grupy modlitewnej Apostolstwa Dobrej 

Śmierci.  

 

Piątek 

01.01.2021 

Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki 

Maryi  

Godzina 1830 

1. Z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc                        

o błogosławieństwo Bożej Dzieciny, opiekę Nieba, zdrowie oraz 

łaskę wytrwania w wierze dla syna Meika Grundmann             

z okazji 18 – tej rocznicy urodzin. 

 

Za zmarłego Mirosława Pietrzyk (Msza gregoriańska 2) 

Sobota 

02.01.2021 

Godzina 1830 

 

Za zmarłego Mirosława Pietrzyk (Msza gregoriańska 3) 



Niedziela 

03.01.2021 

II NIEDZIELA PO NARODZENIU PAŃSKIM 

GODZINA 1015 

 

Za zmarłych rodziców: Franciszka i Stefanię Malisz.  

 

Niedziela 

03.01.2021 

II NIEDZIELA PO NARODZENIU PAŃSKIM  

Godzina 1830 

 
 

1. Za zmarłą bratową Jolantę. 

 

Za zmarłego Mirosława Pietrzyk (Msza gregoriańska 4 - Hn) 

 

 

Nowy rok już niesie wiele życzeń w darze. 

Wyjdź mu dumnie naprzeciw a wszystko 

pokaże. 

Ma dla Ciebie miłość, szczęście               

i szacunek 

I szczery uśmiech – na wszystko 

ratunek. 

Niech każdy jego dzień nowy i świeży 

Będzie bardzo radosny i powoli bieży. 

 

Niech błogosławieństwo Bożego 

Dzieciątka 

towarzyszy Ci przez całe Twoje życie, 

a szczere i najpiękniejsze 

Bożonarodzeniowe życzenia 

niech w Nowym Roku doczekają 

spełnienia! 

O tej porze każdy sobie życzy, co tylko może. My również naszym Parafianom      

i Czytelnikom składamy Noworoczne życzenia: serdecznych spotkań rodzinnych, 

pukania do drzwi, przyjaznych twarzy, dużo radości, mniej zgyźliwości i 

szczęśliwych wspomnień. 

 


